

## Apua virheilmoitukseen

### Välityskaupan ja tehtaattoman tuotannon puutteelliset kirjaukset (GA1 ja GA2).

Yrityksellämme on vain tavarastoja tai tavaramyyntejä, mutta sain lomakkeella virheilmoituksen ”*Välityskauppaa raportoitaessa tulee raportoida sekä ostot (GA1) että myynnit (GA2)!*” tai Tilastokeskuksen yhteydenoton sähköpostitse asiasta.

Välityskauppaa harjoittavalla yrityksellä on sekä ostoja että myyntejä. Välityskaupassa suomalainen yritys ostaa tavaraa ulkomailta, ja myy sen eteenpäin muuttumattomana ulkomaille ilman, että ne kulkevat Suomen kautta. Välityskauppaa on esimerkiksi se, kun suomalainen yritys ostaa tavaraa Kiinasta ja myy sen muuttumattomana eteenpäin Yhdysvaltoihin ilman, että tavara kulkee välillä Suomen kautta.

Lisää puuttuvat tavarastot (GA1) tai myynnit (GA2) lomakkeelle.

Huom! Ulkomailta ulkomaille tapahtuvassa kaupassa ei raportoida Suomen rajan yli kulkevia tavaroiden ostoja tai myyntejä, vaan pelkästään Suomen rajojen ulkopuolella tapahtuva tavarakauppa. Tästä poikkeuksena on rakentamispalveluihin ja projekti-toimituksiin liittyvien tavaroiden kirjaukset, joissa kirjataan tavaroiden vienti Suomesta. Tarvittaessa poista kirjaukset kohdassa 4. kuvatulla tavalla.

Jos yrityksellänne on muunlaista tavarakauppaa, jossa tavara ei kulje rajan yli, toiminta saattaa kuulua tiedustelumme palvelueriin GB1, GB2 ja SA. Erät on kuvattu täyttöohjeessa. Jos et ole varma, mihin erään tavarakauppa kuuluu raportoida, otathan meihin yhteyttä [globalisaatio.tilastot@tilastokeskus.fi](mailto:globalisaatio.tilastot@tilastokeskus.fi). Kerro viestissäsi lyhyesti yrityksenne liiketoiminnasta, esimerkiksi millaista tavaraa yritys ostaa ja myy. Voimme yhdessä sen jälkeen miettiä, mihin eriin yrityksenne kuuluu raportoida.

### Valmistuttamiseen liittyvä tavarakauppa (GB1 ja GB2) ja teollisuustuotannon palvelujen (SA) tuonti.

Sain lomakkeella virheilmoituksen ”*Ilmoitettaessa valmistuttamiseen liittyvää tavarakauppaa (GB1 tai GB2) tulee palvelutuonnissa ilmoittaa teollisuustuotannon palveluja (SA)!*” tai Tilastokeskuksen yhteydenoton sähköpostitse asiasta.

Erät GB1 ja GB2 ovat tuotannollisiin palveluihin liittyviä ulkomaisia tavaravirtoja, jotka raportoidaan vain, jos yritys maksaa ulkomaiselle yritykselle jalostamisesta eli teollisuustuotannon palveluista (SA).

Suomalainen yritys voi esim. ostaa Vietnamista raaka-aineita ja jalostaa niitä Kiinassa ilman, että tavarat tuodaan Suomeen. Kiinassa jalostettu tavara myydään suoraan Yhdysvaltoihin. Tämä raportoidaan seuraavasti:

1. Vietnamin tehtyt ostot kirjataan erään GB1,
2. Kiinalaiselle tehtaalle maksettu jalostuspalkkio erään SA
3. Valmiista tavarasta saadut myynnit erään GB2.

Lisää puuttuvat teollisuustuotannon palvelut (SA) lomakkeelle.

Ulkomaisessa valmistuttamisessa ei raportoida Suomesta vietävää tavaraa tai Suomeen tuotavaa tavaraa. Jos olet raportoinut rajan yli kulkevia tavaroita lomakkeelle, tee korjaukset kohdassa 4. kuvatulla tavalla.

### Rakentaminen ulkomailla (SE12) ja projektitoimituksiin liittyvät tavaravirrat Suomesta ulkomaille (GE2) sekä rakentamiseen tai projektitoimituksiin liittyvät palveluostot ulkomailla (SE13 ja GE2).

Sain lomakkeella virheilmoituksen

- ”Ulkomailla tapahtuvaa rakentamista raportoitaessa tulee ilmoittaa sekä bruttoarvoinen myynti (SE1), siihen liittyvien tavaroiden vienti Suomesta (SE12) sekä siihen liittyvät kustannukset ulkomailla (SE13)!” tai
- ” Projektitoimituksia raportoitaessa tulee ilmoittaa sekä bruttoarvoinen myynti (GE1) sekä siihen liittyvät kustannukset (GE2)!”

tai Tilastokeskuksen yhteydenoton sähköpostitse asiasta.

Rakentamispalvelujen ja projektitoimitusten kirjauksissa kirjataan rakentamisen tai projektitoimitusten tulot ja kustannukset seuraavasti:

- Rakentamisessa tulot kirjataan erään SE1, Suomesta ulkomaille viedyt tavara-kustannukset erään SE12 ja ulkomailla syntyneet tavara- ja palvelukustannukset erään SE13.
- Projektitoimitusten kirjauksissa kaikki tulot kirjataan erään GE1 ja kaikki kulut erään GE2.

Lisää puuttuvat kirjaukset lomakkeelle.

Jos yritykselläsi ei ole rakentamista tai projektitoimituksia, poista tekemäsi kirjaukset rakentamiseen ja/tai projektitoimituksiin.

### Tallennettujen ja virheellisesti raportoitujen maakohtaisten ostojen tai myyntien poistaminen tai muuttaminen lomakkeella.

Valitse lomakkeella virheellisesti kirjattu maakohtainen palveluerä, ja muokkaa sen summaksi nolla. Et voi poistaa maakohtaista palveluerää.

### Tiedustelussa raportoitujen tietojen poikkeaminen Verohallinnon oma-aloitteisten verojen (OmaVero) tietoihin.

Sain Tilastokeskuksen yhteydenoton sähköpostitse, että olen raportoinut palvelujen ulkomaankauppatiedustelussa palvelujen ostoja ja/ tai myyntejä kalenterivuodelle yhteensä vähemmän kuin mitä yrityksemme on raportoinut niitä Verohallinnolle OmaVerossa samalla kalenterivuodella.

Tiedustelussa raportoiduista palveluostoista ja/tai myynneistä puuttuu todennäköisesti jotain. Puuttuvia ostoja tai myyntejä voivat olla esimerkiksi:

- Samaan konserniin kuuluvan yrityksen kanssa käyty ulkomainen palvelukauppa.

- Tavarakauppaan liittyvät maksetut tai saadut komissiot ulkomaiselta yritykseltä.
- Suomessa ostetut ja tuotetut palvelut, joissa kaupan osapuolena on ulkomainen yritys.

Palveluiden ulkomaankauppaa on kaikki sellainen toiminta, jossa kotimainen yritys maksaa rahaa ulkomaiselle yritykselle tai saa rahaa ulkomaiselta yritykseltä mistä tahansa muusta kuin tavarasta. Palvelu on voitu tuottaa Suomessa tai ulkomailla.

Lisää puuttuvat palveluostot ja/tai myynnit lomakkeelle.

Tilastokeskuksen tiedustelussa jätetään raportoimatta sähkönsiirto, matkailu, vakuutukset ja päästökauppa, jotka raportoidaan Verohallinnolle OmaVerossa. Jos Tilastokeskuksen tiedustelun ja Verohallinnon OmaVeron tietojen välinen ero johtuu tästä, ilmoitathan meille asiasta [globalisaatio.tilastot@tilastokeskus.fi](mailto:globalisaatio.tilastot@tilastokeskus.fi).

## Suomen rajat ylittävä tavarakauppa

Olen kirjannut tiedustelussa Suomen rajat ylittävää tavarakauppaa.

Tiedustelussa ei raportoida Suomen rajat ylittävää tavarakauppaa. Poista kirjaukset lomakkeelta kohdassa 4. kuvatulla tavalla.

Poikkeuksena on rakentamiseen ja projektitoimituksiin liittyvät kirjaukset: rakentamis- palveluihin liittyvien tavaroiden vienti Suomesta raportoidaan erään SE12 ja projektitoimituksiin liittyvä tavaravienti erään GE2. Muunlaisia Suomen rajat ylittäviä tavaroiden ostoja tai myyntejä ei raportoida.